
INFORMACE
kontakty a služby 20

24



Proč tato brožura?
Služby se zaměřením na péči o druhé
Domácí skupinky
Služby, které vytváří a organizují prostředí kolem nás
Neviditelní pomocníci, bez kterých by to nešlo
Vedení sboru a jeho zaměstnanci
Když něco potřebujete
Naše vize
Pilíře zdravého sboru a naše motivace
Jak to dělat u nás

Obsah kapitol
0
1
2
3
4
5
6 
7 
8
9



Možná  jste někdy potřebovali vědět, na koho se v našem
sboru obrátit, když jste potřebovali něco vyřešit, sdílet nějaký
postřeh nebo nápad, zapojit se do nějaké služby nebo
skupinky, a nebo vás zajímalo, co všechno v našem
společenství děláme. 

Žijeme v době internetu, takže by se řada věcí dala nalézt 
na našem webu a sociálních sítích. Ne každý však volí tuto
cestu a někteří dokonce internet příliš nevyužívají. Navíc 
ne vše zatím na našem webu najdete. 

Tato brožurka může posloužit jako základní rozcestník 
a nabídnout všechny potřebné kontakty, aby se návštěvník
nebo nový či dlouholetý člen mohl zorientovat.
Papír samozřejmě není nejvhodnější médium pro rychlou
aktualizaci nových informací, ale aspoň vás navede kde
hledat. Zajímá mě, jaké informace byste ještě uvítali, a zda
oceníte i další vydání tohoto materiálu v tištěné podobě. 

Pastor             
Pavel Harabus

Proč tato brožura?



Vedoucí služeb 
se zaměřením na péči o druhé
Bible nás vybízí, abychom pečovali jedni o druhé. 
Církev je společenství, ve kterém se vyskytují různé skupiny lidí 
se specifickými potřebami. Smyslem každé služby je, abychom mohli
žít ve vztazích, kde si vzájemně pomáháme, vyučujeme 
se v otázkách víry, a vytváříme prostor, ve kterém se mohou zapojit 
i další lidé, kteří se rozhodnou pro víru a pro následování Ježíše Krista

Služba dětem 
Služba dětem je zaměřena zejména na pořádání nedělních besídek, 
ale také aktivit pro děti během školního roku. Zahrnuje děti od 4-12 let.

Vedoucí: Renata Šťastná                              
Zástupce: Pavel Popvský                             

Dorost
Děti ve věku 12-15 let. Během školního roku jsou schůzky každý týden.

Vedoucí: Karel Hauptman                        

Mládež - Connect
Věk 15 - 25 let. Zahrnují pravidelná setkání různého druhu.

Vedoucí: Nelly Musilová                           
Zástupce: Pavel Horký                               

Royal Rangers
Jedná se o děti a mládež ve věku 12 - 27 let.

Vedoucí: Lucie a David Kozielovi                

1

renata.stastna@cirkevbrno.cz
pavel.popovsky@cirkevbrno.cz

karel.hauptman@cirkevbrno.cz

lucie.kozielova@cirkevbrno.cz

nelly.musilová@cirkevbrno.cz
pavel.horky@cirkevbrno.cz



Maminec
Maminky jsou také vzácná skupina lidí, která ocení, když se mohou
vzájemně sejít, sdílet své zkušenosti a učit se.

Vedoucí: Ilona Šmídová                            

Něco pro chlapy nám chybí
Ale jednou za rok aspoň uvaříme guláš pro celý sbor. 

Vedoucí: Tomáš Mikuš                               

Rodiče s dětmi
Někdy uděláme výlet v rámci služby dětem, ale poslední dobou
zkoušíme dělat i minitábory rodičů s dětmi.

Informace u Karla Hauptmana              

Služba seniorům
Stáří je čas ke kterém směřujeme všichni bez rozdílu. 
Asi dvakrát do roka děláme společná setkání s obědem a snažíme 
se být po boku těm, kteří to potřebují nebo jsou sami.

Vedoucí: Karla Žáčková                               

1
Young adults
Když opustíte mládež, určitě nemusíte zůstat bez kamarádů.
Mladí dospělí jsou místem pro vás.

Vedoucí: Anna Popovská
                Lucie Mikušová
               Martin Chlud                                       

anna.popovska@cirkevbrno.cz
lucie.mikusova@cirkevbrno.cz

martin.chlud@cirkevbrno.cz

ilona.smidova@cirkevbrno.cz

tomas.mikus@cirkevbrno.cz

karel.hauptman@cirkevbrno.cz

karla.zackova@cirkevbrno.cz

Misie
Podporujeme několik misionářů a máme i vlastní. Inf. jsou neveřejné.     



Krizové pastorační poradenství, pomoc závislým a jejich blízkým
Někdy jsou lidské problémy tak obtížné, že je třeba pomoci se v nich
zorientovat, pojmenovat je a případně získat podporu pro nalezení
další odborné pomoci. V tomto směru je
možno se obrátit na vedoucí Teen Challenge Brno.

Jitka Opálková                                              
Tel: 604 127 780

Organizace Teen Challenge pomáhá drogově i jinak závislým lidem 
aje součástí Apoštolské církev v ČR.

Pastorace
Pastorace není křesťanská verze psychologa. 
Jedná se o duchovní poradenství v otázkách víry, jehož cílem 
je pomoci člověku nalézt Boha a být mu na této cestě podporou 
a pomocí. V tomto si můžeme sloužit vzájemně, ale chceme
doporučit každého našeho vedoucího služby lidem. 
Oficiálně tuto službu zastává pastor a jeho zástupce.

Pastor: Pavel Harabus                              
Zástupce: Zoltan Edes                                                                     

1

pavel.harabus@cirkevbrno.cz
zoltan.edes@cirkevbrno.cz

opalkova@teenchallenge.cz

mailto:opalkova@teenchallenge.cz


MLÁDEŽ

1 Dívčí skupinka
Nelly Musilová

nelly.musilova@cirkevbrno.cz

Životského Čtvrtek 18.00 (1x za měsíc)

2 Chlapecká skupinka
Filip Novák

filip.novak@cirkevbrno.cz

Životského Čtrvtek 18.00 (1x za měsíc)

YOUNG ADULTS

3 Young adults L. Mikušová, 
A. Popovská,
M. Chlud

lucie.mikusova@cirkevbrno.cz
anna.popovska@rirkevbrno.cz
martin.chlud@cirkevbrno.cz

Střídavě Brno a okolí Pondělí (1x za 14 dní)

MAMINEC

4 Sdílení
Ilona Šmídová

ilona.smidova@cirkevbrno.cz

Životského Středa v 9:30

PRO VŠECHNY

5
Systematické studium
Bible Markéta

Harabusová

marketa.harabusova@cirkevbrno.cz

Životského Úterý 17.00

6 Biblická úvaha a sdílení

Marek Šuba

info@mikron-cz.com

Chrlice Úterý 17.30 (1x za14 dní)

7 Biblická úvaha a sdílení info@mikron-cz.com

Online Čtvrtek 19.00 (1x za14 dní)

Domácí skupinky 
Domácí skupinky jsou místem pro každého, kdo se chce sdílet 
s druhými o svém životě, modlit se, nebo se něco naučit. 
Skupinky se mohou lišit svým zaměřením. Někde se více sdílíme,
někde se více studuje Bible nebo se modlíme. Není problém zvolit 
si skupinku, která vám bude nejlépe sedět. Berte prosím v úvahu, 
že následující údaje se mohou v průběhu roku změnit. Aktuální stav
najdete na webu nebo u vedoucích. Většinou se skupinky schází
jednou týdně, v létě to může být jinak.

2



8
Diskuse nad nedělním
slovem Jan Kyzlink jan.kyzlink@email.cz

Žebětín nebo online

9
Sdílení, modlitby
a zpěv Alena

Makovičková

alena.makovickova@cirkevbrno.cz

Žabovřesky Úterý 18.30

10 Sdílení
Lenka Malinová

lenka.malinova@cirkevbrno.cz

Žabovřesky Úterý 19.00

11
Diskuse nad nedělním
slovem Jana

Procházková

jana.prochazkova@cirkevbrno.cz

Líšeň Středa 9.30

12
Diskuse nad nedělním
slovem Jaroslav Tesař

jaroslav.tesar@cirkevbrno.cz

Životského (1xza14 dní)

13 Sdílení Magdaléna
Matušková

magdalena.matuskova@cirkevbrno.cz

Kuřim

14
Systematické studium
Bible Tadeáš Volánek tadeas.volanek@cirkevbrno.cz

Online

MODLITEBNÍ SKUPINKY

15 Modlitební skupinka
Markéta
Harabusová

marketa.harabusova@cirkevbrno.cz

Životného/ Domov pro
seniory Vinohrady

Čtvrtek 10.00

16 Modlitební skupinka Jana
Procházková

jana.prochazkova@cirkevbrno.cz

Online Čtvrtek 19.00

17
Otevřené modlitební
setkání pro všechny  L. Malinová 

A.Šunderjuková

lenka.malinova@cirkevbrno.cz

Životského Pondělí 18.30

18 Modlitební skupinka
Veronika Kölbl

kolbl@ligtpoint.cz

Černovice Pátek 17.30

2



Služby, které vytváří 
a organizují prostředí kolem nás 

Hudebníci
Týmy hudebníků a zpěváků nám pomáhají ve vyjádření úcty, chvály 
a vděčnosti Bohu. Chvála navzdory okolnostem je cestou k praktické
víře.

Vedoucí: Zoltán Édes                                    

Uvaděči
To jsou ti, kteří vás každou neděli přivítají, případně vám pomohou 
se zorientovat, pokud jste mezi námi poprvé.

Vedoucí: Lenka Malinová                        

Moderátoři
Ti, kteří nás provází při veřejných shromážděních. Ačkoli “jen”
moderují, jejich slova nás rovněž motivují k tomu, abychom zaměřili
svou pozornost na Boha.

Vedoucí: Filip Novák                                        

Kazatelé
Kázání nás přivádí k vyučování toho, co nám Bůh ukazuje v Bibli, 
a současně nás vybízí k poslušnosti a následování Ježíše Krista.
Pokud jsme dobrou půdou, budeme také duchovně růst ve víře.

Vedoucí: Pavel Harabus                           

Některé jsou vidět více, jiné méně. Každopádně všechny do jisté
míry ovlivňují to, co si ze společných shromážděních odneseme.
                              

3

pavel.harabus@cirkevbrno.cz

filip.novak@cirkevbrno.cz

zoltan.edes@cirkevbrno.cz

lenka.malinova@cirkevbrno.cz



3
Kavárna
Církev bez kavárny? U nás by to asi nešlo. Důvodem není nedostatek
kofeinu, ale kavárna je místem přátelství a seznámení s dalšími lidmi.

Vedoucí: Diana Lamborová                       

Produkce
Skuteční vládci vesmíru! Pokud se zhasne, nebo vypne zvuk, můžeme
jít všichni domů. 

Vedoucí: Ondřej Pernica             

Knihy
Je dobré, když si v církvi můžete koupit Bibli nebo dobrou knihu.
Dokonce si můžete knihy i vypůjčit.

Vedoucí: Lucie Abrahámová       

Tlumočení
Ať mluví lidé na pódiu česky nebo anglicky, pokaždé to může být pro
někoho problém. Můžete si stáhnout aplikaci, do které vám pustíme
překlad. Více informací u uvaděčů.

Vedoucí: Karla Žáčková                                  

Dekorace
Ano, i výzdoba má své místo aby se vám mezi námi líbilo. 
Když budete chtít pomoci, zde je kontakt.

Magdalena Matušková                                      

dianalamborova@gmail.com

karla.zackova@cirkevbrno.cz

lucie.abrahamova@gmail.com

ondrej.pernica@cirkevbrno.cz

magdalena.matuskova@cirkevbrno.cz



Sborové listy
Kdo máte zájem odebírat náš časopis a dostávat aktuality, můžete
se přihlásit k odběru, když poprvé navštívíte naše webové stránky.

Markéta Harabusova                          

Mzdy
Část vedení sboru, mimo jeho zaměstnance, dohlíží na jejich úpravu
a rozpočet.

Vedoucí týmu: Karel Hauptman            

Správce sboru a kancelář
S budovou je opravdu hodně starostí a potřebuje neustálou údržbu,
proto budeme velice rádi, když o ni budeme pečovat společně.
Pokud zjistíte závadu nebo nedostatek, neváhejte kontaktovat
správce. 

Renata a Jaromír Šťastní                        

Účetní
Peníze jsou fajn, pokud je nemusíte počítat. Naštěstí máme
odbornici která to umí. Pokud potřebujete potvrzení o darech 
nebo jinou konzultaci, je tady pro vás.

Marie Šubová                                                        

Neviditelní pomocníci 
bez kterých by to nešlo

4

bongo@bongobrno.cz

renata.stastna@cirkevbrno.cz

karel.hauptman@cirkevbrno.cz

marketa.harabusova@cirkevbrno.cz



IT a sytém pro dobrovolníky
Našim dobrovolníkům slouží různé aplikace, kde spolu
komunikujeme. Stanete-li se součástí týmu, získáte přes náš web
vstup na náš sdílený prostor.

Vedoucí: Ondřej Pernica                         

Média a internet
Je nezbytné co nejlépe komunikovat jak mezi námi, tak směrem 
k veřejnosti. Tato služba zahrnuje, sociální sítě, web, grafiku 
a fotografie. Na tom se podílí více lidí, ale zejména:

Lydie Maršálková  (soc. sítě)              
Pavel Harabus  (grafika)                         
Ondřej Pernica (web)                            

4

lydie.marsalkova@cirkevbrno.cz
pavel.harabus@cirkevbrno.cz
ondrej.pernica@cirkevbrno.cz

ondrej.pernica@cirkevbrno.cz



Vedení sboru

Pavel Harabus - pastor (hl.p.p)            
Zoltán Édes - zástupce (hl.p.p)            

Karel Hauptman                                     
Tomáš Mikuš                                          
Martin Kučera                                        
Nelly Musilová (DPP)                          

Zaměstnanci
Markéta Harabusová - spolupracovník pastora (hl.p.p)
Renata Šťastná - administrativa a budova (hl.p.p)
Marie Šubová - účetní (DPP)
Ondřej Pernica - technické zázemí (DPP)
Blanka Češková - úklid (DPP)

Vedení sboru (rada starších) je tým lidí s právem rozhodovat 
o duchovních i praktických otázkách týkající se směřování 
a organizace sboru. Vedení se pravidelně schází k jednání. Role
každého staršího je různá v závislosti na jeho obdarování, nebo dalším
zapojení ve sboru.  Volba pastora, zástupce i starších sboru je dána
ústavou Apoštolské církve, která je dostupná na jejím webu.

5

pavel.harabus@cirkevbrno.cz
zoltan.edes@cirkevbrno.cz

karel.hauptman@cirkevbrno.cz
tomas.mikus@cirkevbrno.cz
martin.kucera@cirkevbrno.cz
nelly.musilova@cirkevbrno.cz

Stanice sboru
Blansko - Vedoucí: Jiří Rozyspal
Dačice - Administrátor: Iva Pokorná
Ukrajinská církev - Vedoucí: Andrii Luhvishchyk

ac-blansko.cz
acirkev.cz

(inst.) ag_brno 



Když potřebuji 

Požehnat novorozenému dítěti 
Domluvte se s pastorem sboru na termínu.

Vstoupit do manželství a projít přípravou
Je možno se obrátit na pastora nebo jeho zástupce. Oba mají před
státem pravomoc vás oddat. Tuto službu však neposkytujeme široké
veřejnosti.

Většinu vašich otázek mohou vyřešit konatkty na vedoucí zmíněných
služeb.

Chcete se sdílet se svědectvím 
Nejlépe je předem se domluvit s pastorem nebo, nebo můžete před
shromážděním i s moderátorem. Pokud by náhodou už nebyl prostor,
domluvíte se na dalším termínu. Pamatujte, že svědectví je příběh 
o tom, co pro vás Bůh konkrétně udělal. Není to zamyšlení nad
duchovními otázkami.

6

Máte-li zájem o křest, kurz základů křesťanské víry,
pastorační rozhovor, členství, nebo naopak chcete členství

ukončit, obraťte se na pastora sboru. 

V zapojení do skupinky nebo do nějaké služby
Pomůže příslušný vedoucí, na kterého najdete kontakt v této brožurce.

Seznámit se s finančním rozpočtem a nebo se účastnit hlasování
Hlasovaní se mohou účastnit pouze členové sboru. Rozpočet je
předkládán vedoucími služeb vedení sboru a poté je předložen k
hlasování na členských shromáždění. Výsledky jsou dostupné ve
výroční zprávě. Pokud ji nenajdete v budově, požádejte o ni vedoucí
kanceláře.



Potvrzení o darech
Obraťte se na účetní: Marie Šubová                   

Přidat si náš google kalendář akcí do vlastního 
Na našem webu (cirkevbrno.cz) v sekci “události” najdete tlačítko,
kterým si kalendář přidáte.

Přispívat na přístavbu modlitebny
Stejný účet, jen do poznámky pro příjemce napište “stavba”.

Pronajmout si některou z místností 
Správce sboru: Renata Štastná              

Parkování
Všude v okolí jsou modré zóny, což znamená, že od 7 do 17:00 
je parkování zdarma a po 17:00 s poplatkem. Na naší ulici máme také
jedno vyhrazené parkovací stání, které je zdarma každý den v době 
od 7:00-19:00. V neděli je možno po domluvě s uvaděči zaparkovat 
i na našem pozemku (trochu komplikovanější příjezd).

Začátky Bohoslužeb
V režimu dvou (říjen - květen) v 8:30 a v 10:30.
V režimu jedné (červen - září + celý prosinec) v 10:00.
Také o svátcích, jako jsou Vánoce nebo Velikonoce, bývá jen jedna
bohoslužba.

Finančně přispívat desátky a dary
Můžete přímo na účet 2600438582/2010,
nebo v neděli do košíku.

6

Odebírat Sborové listy a aktuality 
Při první návštěvě našeho webu na vás vyskočí přihlašovací okno. V
jiném případě napište na:           marketa.harabusova@cirkevbrno.cz

bongo@bongobrno.cz

renata.stastna@cirkevbrno.cz



Odkazy na web a sociální sítě
Web:                           cirkevbrno.cz
YouTube:                    AC Brno
Facebook:                  Apoštolská církev, Životného Brno
Facebook skupina:    AC Brno
Instagram:                 _acbrno

Web a další odkazy Apoštolské církve v ČR
Web: apostolskacirkev.cz
Registrace k akcím:  acregistrace.cz

Magazín praktické letniční teologie
Web: mplt.apostolskacirkev.cz

Časopis Život v Kristu
Web: zivotvkristu.cz

(je možno po domluvě s obsluhou knih objednat na sbor, 
takže nemusíte platit poštovné domů)

Institut Letničních studií 
Web: ilst.cz

Další doporučené biblické školy:
Evangelikální teologický seminář:      ets.praha.cz
Gatewaycollege:                                  gatewaycollege.sk
Univerzita Mateje Bela:                        umb.sk

Heslo na wifi v budově: 

SSID: AC Brno guest
heslo: Zivotskeho-10 

6



Naše vize

Slovo vize označuje cíl, o který usilujeme. Může být velice konkrétní 
(v takovém případě většinou krátkodobý), nebo se jedná o cíl
dlouhodobý, který nepodléhá žádným zásadním změnám v průběhu
času. Z dlouhodobého hlediska nestavíme naši vizi na ničem jiném,
než na tom, co je vyjádřeno v Bibli. V tomto směru se patrně
nebudeme lišit od jiných církví, ale jiný může být způsob, jakým
chceme cíle dosáhnout a na co klademe důraz.

Chceme budovat zdravou a motivující církev,
ve které se budou lidé všech generací setkávat 

s Bohem, duchovně růst, učit se mu sloužit
a seznamovat svět s osobou a dílem Ježíše Krista.

7



Čtyři pilíře 
zdravého sboru

Bible nás také vede k tomu co je z hodnotového hlediska
nejdůležitější. Předně je to největší přikázání o lásce k Bohu i lidem. 
A dále je to samotné následování Ježíše Krista. Což znamená, že
s ním žijeme ve vztahu a usilujeme se mu podobat. A konečně
nesmíme zapomínat, že tu nejsme sami, a že evangelium o Ježíši
Kristu se do společnosti nedostane jinak než skrze nás, čemuž by
měl odpovídat náš život, a také touha se o Boží dobrotu dělit
s ostatními.

8

LÁSKA 
K BOHU

 
Mt 22:37

SDÍLENÍ
EVANGELIA 

SVĚTU

 Mt 28:19-20

NÁSLEDOVÁNÍ 
JEŽÍŠE KRISTA

 Mt 16:24

LÁSKA K
BLIŽNÍMU 

Mt 22:38

Motivace je klíčová věc. Měli bychom hlídat naše srdce, abychom 
se nezaměřovali jen na naše představy, ale na to, co Bohu opravdu
udělá radost. Máme-li s ním blízký vztah, můžeme to snadno
rozpoznat.

Motivací je dělat Bohu radost



Jak to dělat u nás?

Každý sbor nebo církev má své charakteristické důrazy, dané tím,
kdo ji vede, jakou má za sebou historii, a na co je aktuálně dobré
se zaměřit. V našem případě se jedná o následující věci.

DOMOV
Chceme, aby mezi námi byly dobré vztahy a měli jsme zájem jeden
o druhého jako v rodině.

POROZUMĚNÍ
Jako lidé jsme každý jiný. Chceme respektovat naše odlišné názory
a rozlišovat podstatné otázky od podružných.

SOUČASNOST
Církev by neměla být muzeum křesťanství, ale taky se nemusí hnát
za každým novým trendem.

ZBOŽNOST
Zbožnost neznamená hrát si na svaté. Je to láska k Bohu projevená
skutky, ne jen návštěvou církve.

DOBROVOLNICTVÍ
Jsme komunita, kterou spolu tvoříme všichni tím, co umíme
a dáváme.
 
SDÍLENÍ VÍRY
Kdyby víra v Boha nestála za řeč, nemluvili bychom o Bohu 
s ostatními. Sdílet víru je projevem její opravdovosti a zájmu o svět
ve kterém žijeme.

9



Kontakt

Apoštolská církev, sbor Brno,
Životského 10, 61800, IČO: 62156080
cirkevbrno.cz


